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4 stycznia w siedzibie ZNP na warszawskim Powiślu dyskutowano
o tym, jak nauczyciele mogą upomnieć się lepsze warunki pracy,
w  tym  wyraźne,  a  nie  symboliczne  podwyżki.  Gospodarze
zaprosili do współpracy Forum Związków Zawodowych oraz, mimo
wszystkich  różnic,  „Solidarność”.  Tylko  jedna  centrala
przyjęła zaproszenie…

„Bieda nauczycielska nie ma barw związkowych czy politycznych”
–  uzasadniał  potrzebę  współpracy  Sławomir  Broniarz,
przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego. Podkreślał,
że związki powinny doprowadzić do sytuacji, w której profesja
nauczycielska  jest  traktowana  poważnie  nie  tylko  z  punktu
widzenia  społecznej  odpowiedzialności,  ale  i  w  sensie
materialnym. ZNP domaga się przyznania nauczycielom podwyżki w
wysokości 1000 zł. Krytykuje również takie ruchy Ministerstwa
Edukacji Narodowej, jak wydłużenie ścieżki awansu zawodowego.
Po  zmianach  wdrożonych  przez  Annę  Zalewską  osiągnięcie
najwyższego stopnia awansu, nauczyciela dyplomowanego, zajmuje
minimum 15 lat.
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Zaproszenie ZNP do wspólnej walki o warunki pracy nauczycieli
przyjęło  Forum  Związków  Zawodowych.  Po  spotkaniu  obie
organizacje podpisały oświadczenie, w którym stwierdzają, że
podwyżka w sugerowanej przez ZNP wysokości jest ich wspólnym
postulatem.  Informują  także,  że  w  najbliższym  tygodniu
(ponownie) przedstawią swoje oczekiwania minister Zalewskiej,
a  10  stycznia  postanowią,  czy  uruchomić  procedurę  sporu
zbiorowego.

Jutro, 7 stycznia, ma odbyć się posiedzenie Zarządu Głównego
ZNP,  na  które  związkowcy  zaprosili  premiera  Mateusza
Morawieckiego.

Dlaczego  nauczycielska  „Solidarność”  nie  przysłała  swoich
delegatów? – Nie chcemy się identyfikować z innymi ruchami,
partiami czy stowarzyszeniami, które nie sprzyjają związkom
oświatowym – stwierdził Ryszard Proksa, przewodniczący Sekcji
Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”. Rzeczniczka
prasowa sekcji Olga Zielińska napisała natomiast na Twitterze,
iż jej organizacja nie będzie protestować razem z ZNP, a jeśli
zdecyduje się na zaostrzenie formy sprzeciwu, to w koordynacji
z Komisją Krajową całej „Solidarności”.

Działacze związku kierowanego przez Piotra Dudę zignorowali
tym samym liczne apele samych nauczycieli o współpracę ponad
podziałami,  jakie  w  ostatnim  czasie  pojawiły  się  m.in.  w
mediach społecznościowych.

Na początku 2019 r. Anna Zalewska wydała rozporządzenie w
sprawie  drugiej  transzy  zaplanowanych  podwyżek  dla
nauczycieli.  Jeśli  wejdzie  w  życie  w  planowanej  postaci,
wyniosą one w praktyce od 121 do 166 zł, zależnie od stopnia
awansu  zawodowego  danego  pedagoga.  W  porównaniu  z  innymi
profesjami, w których od nowego roku można zarobić więcej (np.
policjanci, żołnierze), to kilka razy niższe kwoty.
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